АДМИНИСТРАЦИЯ
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.04.2025 г. № 251

	О внесении изменений в постановление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 31.01.2020 г. № 52 «О работе с персональными данными в администрации Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь Уставом Самойловского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 31.01.2020 г. № 52 «О работе с персональными данными в администрации Самойловского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Приложение №5 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №7 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №8 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. Абзац 2 «- Google Analytics - https://policies.google.com/privacy» пункта 8  раздела II приложения №14 исключить;
1.5. Абзац 4 «- Internet Explorer - https://support.microsoft.com/ru-ru/help/17442/windows-internet-explorer-delete-manage-cookies» п.12 раздела III приложения №14 исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района Саратовской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»  https://sam64.ru/.

Глава Самойловского
муниципального района
Саратовской области							М.А. Мельников

Приложение №1 к постановлению
администрации Самойловского
муниципального района
Саратовской области
от 14.04.2025 г. № 251

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных в администрации Самойловского муниципального района

Персональные данные в администрации обрабатываются в следующих информационных системах персональных данных (далее - ИСПДн):
· ИСПДн «АИСТ ГБД»;
· ИСПДн «ГИС ОГД»;
· ИСПДн «ПГС»;
· ИСПДн «РСМЭВ».

Приложение №2 к постановлению
администрации Самойловского
муниципального района
Саратовской области
от 14.04.2025 г. № 251

Перечень должностей служащих администрации Самойловского муниципального района Саратовской области, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

- Управляющий делами;
- Заведующий сектором по мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству;
- Начальник экономического отдела;
- Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ;
- Начальник отдела по земельным и имущественным отношениям;
- Начальник организационно-правового отдела;
- Начальник отдела территориального развития;
- Заведующий сектором по делам архивов;
- Заведующий сектором по делам ГО и ЧС;
- Консультант по труду и кадровой работе:
- Консультант, секретарь административной комиссии администрации Самойловского муниципального района;
- Консультант по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;
- Консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Самойловского муниципального района.

Приложение №3 к постановлению
администрации Самойловского
муниципального района
Саратовской области
от 14.04.2025 г. № 251

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальных служащих администрации Самойловского муниципального района Саратовской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

Обработка персональных данных и доступ к персональным данным осуществляется муниципальными служащими администрации Самойловского муниципального района Саратовской области, замещающими следующие должности:
- первый заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации, руководитель аппарата;
- управляющий делами;
- заведующий сектором по мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству;
- начальник экономического отдела;
- начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ;
- начальник отдела по земельным и имущественным отношениям;
- начальник организационно-правового отдела;
- начальник отдела территориального развития;
- заведующий сектором по делам архивов;
- заведующий сектором по делам ГО и ЧС;
- заместитель начальника отдела по земельным и имущественным отношениям
- консультант по труду и кадровой работе;
- консультант организационно-правового отдела;
- консультант администрации- юрист;
- консультант экономического отдела;
- консультант отдела территориального развития;
- консультант отдела по земельным и имущественным отношениям;
- консультант отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ;
- консультант сектора по мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству;
- консультант, секретарь административной комиссии администрации Самойловского муниципального района;
- консультант по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;
- консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Самойловского муниципального района.

Обработка персональных данных и доступ к персональным данным осуществляется должностными лицами административно-хозяйственной службы, замещающими следующие должности:
-архивист;
- делопроизводитель.

image1.png